СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
                                                   Р Е Ш Е Н И Е  №  34/1
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области
за 2021 год

Принято Собранием депутатов Солдатского
сельсовета  Фатежского района                                       «19» мая 2022 г

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района, Уставом муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении Бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области за 2021 год (приложение №1)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель собрания депутатов

Солдатского сельсовета

Фатежского района

Грошевская Е.А..

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района:

Сотников А.В.
Приложение №1

к проекту
Решения Собрания депутатов

Солдатского сельсовета

Фатежского района

от «19» мая 2022 года № 34/1
ОТЧЕТ

Об исполнении Бюджета муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области по доходам и расходам за 2021 год

тыс. рублей

	ДОХОДЫ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование дохода
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено за 2021 год
	% исполне-ния

	1 00 00000 00 0000 000

	Налоговые и неналоговые доходы

	22612,8
	22610,5
	100

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	82,5
	82,5
	100

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	82,5
	82,5
	100

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	82,0
	82,0
	100

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,5
	0,5
	100

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	58,2
	58,2
	100

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	58,2
	58,2
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2313,5
	2313,5
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	37,8
	37,8
	100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	37,8
	37,8
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2275,7
	2275,7
	100

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенным в границах поселений
	1832,8
	1832,8
	100

	1 06  06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенным в границах поселений
	442,9
	442,9
	100

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	-2,3

	1 09 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество

	-2,3

	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	-2,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕН НОСТИ
	2470,1
	2470,1
	100

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	2470,1
	2470,1
	100

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2462,9
	2462,9
	100

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,2
	7,2
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	43,0
	43,0
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от компенсации затрат государства
	43,0
	43,0
	100

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	43,0
	43,0
	100

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	17641,5
	17641,5
	100

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	17641,5
	17641,5
	100

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	17641,5
	17641,5
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4,0
	4,0
	100

	1 16 07000 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	4,0
	4,0
	100

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	4,0
	4,0
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ                                    ПОСТУПЛЕНИЯ
	1673,8
	1673,8
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1673,8
	1673,8
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	670,8
	670,8
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	670,8
	670,8
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	670,8
	670,8
	100

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	417,3
	417,3
	100

	 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	417,3
	417,3
	100

	 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	417,3
	417,3
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	89,2
	89,2
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,2
	89,2
	100

	2 02 03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89,2
	89,2
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	496,5
	496,5
	100

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	496,5
	496,5
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	24286,6
	24284,3
	100

	РАСХОДЫ

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателя
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено за 2021 год
	% исполнения

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8833,6
	8551,4
	97

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	823,6
	823,6
	100

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1371,8
	1349,1
	98

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	29,5
	29,5
	100

	01
	11
	Резервные фонды
	3,0
	0
	0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	6605,7
	6349,2
	96

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	89,2
	89,2
	100

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89,2
	89,2
	100

	03
	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	6,7
	6,7
	100

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	6,7
	6,7
	100

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	294,1
	294,1
	100

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	34,4
	34,4
	100

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	259,7
	259,7
	100

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	188,2
	188,2
	100

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	188,2
	188,2
	100

	08
	00
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4652,9
	4630,3
	100

	08
	01
	Культура
	4652,9
	4630,3
	100

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	276,1
	276,1
	100

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	276,1
	276,1
	100

	Всего расходов
	14340,8
	14036,0
	98

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ

	Наименование показателя
	код
	Утверждено
на 2021 год
	Исполнено
за 2021 год
	% исполнения

	Результат исполнения бюджета

(дефецит   / профицит)
	х
	9945,8
	10248,3
	103